联创互联发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）

402

责鏊投网络的日常经营管理和业务拓展工作；同时优化鏊投网络目前的业务模

式和管理流程等，促进鏊投网络提升管理效率、发挥本次并购的管理协同效用。

上市公司将在经营管理方面给予原管理层较高的自主权，以充分调动其积

极性，保持经营活力并提升整合绩效。此外，公司将健全和完善管理人员激励

约束机制，形成权责清晰、灵活高效的人员管理体制。

（三）本次交易完成后，上市公司未来经营的优势

1、互联网营销产业链优势

上海新合侧重于互联网广告投放，具有很强的媒体资源优势及规模优势形成

的媒体采购价格优势；上海激创除为客户提供互联网广告投放业务外，还可以为

客户提供创意设计、内容营销等偏重于内容的营销服务，其全案服务能力具有很

强的竞争优势；上海麟动的公关传播业务侧重于线上数字传播及线下公关活动的

方案策划与执行，具有很强的方案策划及执行能力。鏊投网络深耕汽车行业，覆

盖互联网、快消、电子行业等多个营销领域，充分理解和把握新媒体渠道应用，

对客户的品牌和营销需求的理解深刻，通过优质内容的生产，制定出高品质、符

合客户需求的新媒体整合营销服务。上述四家公司在业务层面具有很强的互补

性，可以从不同层面为客户提供整合营销传播服务。

本次交易完成后，上市公司将能够为客户提供包括创意及策略制定、媒介购

买、数字公关、社会化营销、电商创新应用、数据分析循环利用等全面数字营销

服务，构造更为完善的互联网营销产业链，全面提升公司的数字营销服务能力，

进而打造具备国内领先的“全方位数字整合营销能力”的“联创数字”业务板

块。

2、品牌优势

上市公司已经收购完成的上海新合、上海激创、上海麟动长期从事互联网营

销业务，在汽车、快消、金融行业等互联网营销行业具有一定的知名度。本次交

易标的资产鏊投网络主要从事新媒体整合营销业务，在汽车行业的营销传播业务

中积累了丰富的经验，具有一定的品牌知名度。本次交易完成后，上市公司、上

海新合、上海激创、上海麟动及鏊投网络可利用各自的品牌优势，进一步拓展业

联创互联发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）

403

务。

3、平台优势

标的公司将充分利用上市公司的品牌优势、资金优势及人才优势，通过良好

的品牌形象、较低的融资成本及灵活的人才激励机制，不断为上市公司业务的拓

展以及标的公司未来的业务发展提供各方面的资源支持。

（四）本次交易完成后，上市公司的财务安全性分析

本次交易完成后，上市公司资产负债率、偿债比率如下：

项目
2018-6-30 2017-12-31

实际数 备考数 增幅 实际数 备考数 增幅

资产负债率 24.91% 24.84% -0.28% 27.05% 27.05% 0.00%

流动比率 1.63 1.63 - 1.54 1.54 0.00%

速动比率 1.53 1.54 0.65% 1.48 1.48 0.00%

交易完成后，公司整体资产负债率不高，公司财务管理较为稳健，本次交易

完成后，公司的负债及财务状况具有安全性。

单位：万元

项目 2017 年度 2016 年度 2015 年度 合计

经营活动现金流量净额 46,275.26 -4,902.89 4,977.60 46,349.97

投资活动现金流量净额 -48,630.71 -86,001.90 -27,190.43 -161,823.04

筹资活动现金流量净额 9,717.19 110,140.51 26,386.47 146,244.17

现金及现金等价物净增加额 7,300.10 19,264.33 4,174.43 30,738.86

本次交易前，上市公司近三年现金及现金等价物净增加额为 30,738.86 万元，

显示出公司较为稳定的现金流状况和良好的持续融资能力。

六、交易完成后对上市公司未来发展前景影响的分析

（一）上市公司对标的公司的整合计划

在本次交易完成后，鏊投网络将成为上市公司全资子公司，为了确保本次交

易完成后上市公司与标的公司发挥协同效应，有效防范整合风险，本公司拟采取

的整合措施如下：

联创互联发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（修订稿）

404

1、业务整合

上市公司通过协同管理与发展，帮助标的公司构建符合上市公司规范和市场

发展要求的内部管理体系，标的公司应当遵守法律、法规、规章、规范性文件规

定的关于上市公司子公司的管理制度。在董事会确立的经营目标下，上市公司不

干预标的公司日常经营管理，保持标的公司经营团队的相对独立性。除依据法律

法规或公司章程规定须由上市公司审议并披露的与标的公司日常经营相关的事

项外，其他日常经营事项由标的公司按其内部决策机制决策实施。

2、业务与渠道整合计划

上市公司通过收购兼并，加快在互联网及相关服务上下游领域的业务拓展。

通过持续的对客户及媒体数据进行收集和优化，以出色的策略策划、内容营销、

创意制作和优秀的项目执行能力，为客户提供全面、优质的整合营销服务。

鏊投网络深耕汽车行业，覆盖互联网、快消、电子行业等多个营销领域，充